МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ № 2 ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 05 сентября 2016 года № 82-о

О порядке проведения школьного

 этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2016-2017 учебном году

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», Письма управления образования

администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от

29 августа 2016 № 1666/01-16 о рекомендациях для школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение первого (школьного) этапа всероссийской

олимпиады школьников с 19 сентября по 19 октября 2016 года по 16

предметам: математика, русский, иностранный язык (английский),

информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география,

литература, история, обществознание, право, физическая культура,

технология, основы безопасности жизнедеятельности.

2. Утвердить:

           1) состав оргкомитета по проведению первого школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2016 – 2017 учебном году

(приложение 1);

2)  состав предметно – методических комиссий олимпиады

(списки членов жюри первого школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (приложение 2).

3. Организовать участие во всероссийской олимпиаде школьников учащихся

4-11 классов школы в сроки, установленные министерством образования

Ставропольского края:

первый школьный этап - в общеобразовательных учреждениях края –  с 19

сентября по 19 октября 2016 года.

4. Заместителю директора по методической работе Агабабовой А.Э.:

          4.1.   Организовать заполнение базы данных участников всероссийской

олимпиады школьников 2016 – 2017 учебного года до 15 сентября 2016 года.

        4.2. Осуществить практические мероприятия по организации и

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016

– 2017 учебном году.

          4.3. Провести практический семинар по организации проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 16 сентября 2016

года.

          4.4. Представить в управление образования города-курорта

Железноводска Ставропольского края протоколы о проведении школьного

этапа олимпиады, заявку на участие во втором муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников победителей и призеров первого

школьного этапа, отчет о проведении школьного этапа олимпиады до 21

октября 2016 года.

          4.5. Организовать занятия с победителями и призерами школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников с целью их подготовки к

участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

2016 – 2017 учебного года.

5. Классным руководителям, учителям-предметникам:

 обеспечить участие в школьном этапе олимпиады по графику;

 заблаговременно информировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке

и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (п.39 Порядка);

 дежурить при проведении школьного этапа олимпиады в соответствии с

графиком (приложение 5);

 обеспечить оперативную проверку олимпиадных работ в день

проведения олимпиады, занесение результатов олимпиады в базу данных

участников школьного этапа олимпиады на портале http://olymp.ncfu.ru/.

6. Председателям жюри обеспечить заполнение портала ВсОШ,

протоколов, рейтинговых таблиц результатов участников школьного этапа

ВсОШ.

7. Агабабову А.Э. назначить ответственным для обеспечения

координации работы по организации и проведению школьного этапа

олимпиады, за соблюдение конфиденциальности при работе с олимпиадными

материалами и организацию информационного сопровождения олимпиады.

8.  Папшеву А.М. обеспечить информационную открытость школьного

этапа ВсОШ-2016, публикуя результаты школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг

призеров школьного этапа олимпиады) на официальном сайте

consultantplus://offline/ref=0A31EA3A9D5BDBC7AC89303476FA698AC5DEAE10A4279F5DA042AEEA0A3633B42DC974EEE9E98Ep3B6H
http://olymp.ncfu.ru/

общеобразовательной организации, в том числе протоколы жюри школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (п.39

Порядка).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ лицея № 2 Е.В.Омылаева

С приказом ознакомлены:

                                                                             ___________ А. Э. Агабабова

                                                                             ___________ А. М. Папшев

Приложение 1

Состав оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Омылаева Е.В. – председатель оргкомитета, директор МКОУ лицея № 2

Агабабова А.Э. – заместитель председателя оргкомитета, заместитель

директора по МР

Члены оргкомитета:

1. Небышинец Е.Б. – заместитель директора по ВР

2. Амирова Л.И. – председатель МО общеразвивающего цикла

3. Тычинская О.А. – председатель МО точных наук

4. Настюкова З.А. – председатель МО филологических и общественных

наук

5. Шевченко Т.И. – председатель МО естественных наук

6. Ромащенко Е.Г. – председатель МО начальных классов

Приложение 2

Состав предметно – методических комиссий олимпиады

Русский язык

 Настюкова З.А. руководитель МО, председатель

 Аболина Л.В.- учитель

Небышинец Е.Н. – учитель

Ромащенко Е.Г. – учитель

Литература

 Настюкова З.А.- руководитель МО, председатель

 Аболина Л.В.-учитель

Небышинец Е.Н. – учитель

Математика

 Тычинская О.А.- руководитель МО, председатель

Зубцова Т.А.- учитель

Ромащенко Е.Г. – учитель

Экономика

 Настюкова З.А. - руководитель МО, председатель

 Омылаева Е.В. – учитель

География

 Шевченко Т.И.- руководитель МО, председатель

 Лукьянова Д.Б.-учитель

Технология

 Амирова Л.И. - руководитель МО, председатель

 Шалашников А.Н. – учитель

Физика, астрономия

 Шевченко Т.И.- руководитель МО, председатель

 Пащенко Ю.Д. - учитель

ОБЖ

 Амирова Л.И. - руководитель МО, председатель

 Олейникова Л.М. – учитель

Химия

 Шевченко Т.И.- руководитель МО, председатель

 Лукьянова Д.Б. - учитель

Биология, экология

 Шевченко Т.И.- руководитель МО, председатель

 Лукьянова Д.Б. - учитель

Физическая культура

 Амирова Л.И. .- руководитель МО, председатель
 Рудова Н.А. – учитель

Морозов С.Д. – учитель
История России, право, обществознание

Настюкова З.А..- руководитель МО, председатель
Омылаева Е.В..- учитель

Давыдова Ж.В. – учитель

Столпова Е.В. – учитель

Английский язык

Настюкова З.А..- руководитель МО, председатель
 Олейникова Л.М. – учитель

 Машкова Г.В. – учитель

Информатика

 Тычинская О.А.- руководитель МО, председатель

 Папшев А.М. – учитель

Шалашников А.Н.- учитель

Директор МКОУ лицея №2                                   Е.В. Омылаева